
 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via Aurelio Saffi, 4 - 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

 

LA DIRIGENTE  

Vista la Legge 124/1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

 

Visto il D.P.R. n. 445 del 28/12/2000; 

 

Visto il D.M. n. 374 del 24/04/2019 relativo all’aggiornamento, trasferimento, permanenza, 

conferma delle Graduatorie ad esaurimento del Personale docente ed educativo per gli 

anni scolastici 2019/2020, 2020/21 e 2021/2022; 

 

Visto  il D.M. n. 60 del 10/03/2022 relativo all’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento e delle graduatorie di istituto di I fascia del personale docente ed educativo, 

valevoli per il triennio scolastico 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025; 

 

Visto  il D.M. n. 37 del 29/02/2024 relativo all’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo e delle graduatorie di istituto di I fascia 

del personale docente ed educativo, valevoli per gli anni scolastici 2024/2025 e 

2025/26. 

 

Visto l’art. 1 comma 1 del citato D.M. 37/2024 nel quale è disposto che solo il personale 

docente ed educativo, inserito a pieno titolo o con riserva, nelle fasce I, II, III e 

aggiuntiva (denominata “IV” delle graduatorie ad esaurimento) costituite in ogni 

provincia, può chiedere: 

a) l’aggiornamento del punteggio in cui è inserito in graduatoria; 

b) il reinserimento in graduatoria con il recupero del punteggio maturato all’atto della 

cancellazione per non aver presentato la domanda di permanenza e/o aggiornamento 

nei bienni/trienni precedenti; 

c) la permanenza in graduatoria a pieno titolo o con riserva o lo scioglimento della 

stessa; 

d) il trasferimento da una provincia all’altra nella quale verrà collocato, per ciascuna 

delle graduatorie di inclusione, anche con riserva, nella corrispondente fascia di 

appartenenza con il punteggio spettante; 

 

Visto l’art. 9 comma 4 del sopracitato D.M. 37/2024 che prevede la presentazione delle 

domande esclusivamente in modalità telematica; 

 

Visti   i decreti di depennamento disposti da questo Ufficio fino alla data odierna, in esecuzione 

delle pronunce definitive del TAR o del Consiglio di Stato di rigetto dei ricorsi promossi 

dai docenti ovvero di perenzione degli stessi; 

 

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 A
F

66
14

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
57

94
 -

 1
2/

06
/2

02
4 

- 
V

II.
1 

- 
E

mailto:usp.tr@istruzione.itt
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via Aurelio Saffi, 4 - 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

Ritenuto di consentire ai docenti iscritti e cancellati ai sensi della Legge 143/2004 di reinserirsi 

nelle graduatorie divenute “ad esaurimento” in ragione delle varie pronunce 

giurisdizionali sfavorevoli all’Amministrazione; 

 

Visto in particolare l’art. 11 commi 2 e 3 del D.M. 37/2024 che elenca le motivazioni di 

esclusione della procedura; 

DECRETA 

 

Le Graduatorie ad esaurimento AA.SS. 2024/25 e 2025/26 di tutti gli ordini di scuola 

aggiornate secondo le indicazioni indicate in premessa, che costituiscono parte integrante del 

presente atto, sono approvate in via provvisoria. 

Avverso gli atti di cui sopra può essere presentato reclamo, ai sensi dell’art. 12, comma 4, del 

DM 37/2024, entro 5 giorni dalla data di pubblicazione all’indirizzo di posta 

usp.tr@istruzione.it e l’Amministrazione può procedere, anche in autotutela, alle correzioni 

necessarie. 

 

Agli stessi dati gli interessati o i controinteressati potranno eventualmente accedere secondo le 

modalità previste dalla Legge sulla trasparenza degli atti amministrativi. 

 

Avverso il presente Decreto possono essere esperiti rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato nel sito internet dell’Ufficio IV - Ambito 

territoriale per la provincia di Terni. 

 

                                                                                    

                                                                            LA DIRIGENTE 

                                                                            Dott.ssa Gilda Giancipoli 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 
 

 

• Ai Dirigenti Scolastici della provincia 

• Agli USR – Ambiti Territoriali Provinciali della Repubblica  

• Alle OO.SS. del comparto istruzione e ricerca  

• Al Sito web e Albo USP 

 

 

 

 

 

 

 

Il Funzionario referente: Elisa Tempesta  

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 A
F

66
14

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
57

94
 -

 1
2/

06
/2

02
4 

- 
V

II.
1 

- 
E

mailto:usp.tr@istruzione.itt
mailto:usptr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.tr@istruzione.it

		2024-06-11T14:22:02+0200
	Gilda Giancipoli


		2024-06-12T09:46:26+0200
	protocollo




